
Lom
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.410446N, 13.988987E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1299 (725 let) Katastrální výměra: 570 ha

Počet obyvatel: 119 PSČ: 388 01

Adresa URL: obeclom.eud.cz

O obci
Obce Lom se nachází asi 10 kilometrů východně od Blatné při státní silnici Blatná - Mirotice.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1299.

Ubytování a restaurace
Ubytovat se můžete místní části Míreč v Rekreačním středisku Míreč.

Současnost obce
V obci se nachází fotbalové hřiště, knihovna a je vybudován vodovod. Aktivně zde působí Sbor
dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází hned dvě cyklostezky.

Památky a zajímavosti
V roce 1883 zde byla postavena kaplička, která sice není zanesena v seznamu státních památek, ale v roce
1998 byla obcí opravena a tvoří její dominantu.
 

Doprava
Do Lomu jezdí autobusová linka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1570/lom/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:08:54


